旧和歌山市民会館活用事業に関する基本協定書締結式

旧和歌山市民会館活用事業※の円滑な実施に必要な双方の協議及び協力事項等について定

めることを目的として基本協定書締結式を執り行う運びとなりました。

当日は和歌山市長 尾花
お ば な

 正啓
まさひろ

とジョーンズラングラサール株式会社 執行役員 宮本
みやもと

 淳
じゅん

よ

り、本協定についてそれぞれご挨拶をさせていただきます。

報道機関の皆様におかれましては、ぜひ本締結式をご取材いただきますようよろしくお願い

申し上げます。

１ 協定書締結式

日時：令和６年３月２８日(木)１１時１０分から１１時４０分まで

場所：和歌山市七番丁２３番地 和歌山市役所本庁舎４階 市長室

次第：①出席者紹介

②挨拶（ジョーンズラングラサール株式会社 執行役員 事業部長 宮本 淳）

③挨拶（和歌山市長 尾花 正啓）

④協定書締結

⑤歓談

⑥記念撮影

備考：一般の方の傍聴席はありませんのでご了承ください。協定締結式終了後、優先交渉事業

者及び都市再生課が、報道機関の皆様からの質疑にお答えさせていただきます。

２ 優先交渉事業者及び企画提案概要

旧和歌山市民会館活用事業 JLLグループ （代表企業）ジョーンズラングラサール株式会社

（構成企業）株式会社 KEGキャリア・アカデミー

施設名：KNOT Wakayama（KNOT(ノット)とは、結び目/人の集まり/絆などを意味する言葉）
本プロジェクトは、教育、観光、宿泊、商業、産業、公共という大きな６つのキーワードを

掲げた新しい複合施設を計画しています。既存の観光資源を活用し、和歌山市の魅力を最大化

できるような宿泊施設、商業エリアを創出するとともに、国際教育の事業者を誘致し、和歌山

市が全国的に見てもユニークなグローバル人材の和歌山「地産」の起点となることを目指して

います。

現在、構成企業である株式会社 KEGキャリア・アカデミーは、シンガポールで開校された国際

幼児学校の EtonHouse International Education Groupと、国際ホテルマネージメント高等専門

学校を展開するフランスに本拠を置く Vatel Groupと業務提携に向けた覚書を締結し、プロジェ

クトの具現化に向けて協議を開始しております。

担 当 課 都市再生課

担 当 者 三宅・堀口

電    話 073-435-1048

内  線 2990・2993

資 料 提 供

令和６年３月２１日

既存棟（改修）
幼稚園、ＤＸセンター等

ホテル棟
ホテル、ビジネスス
クール、サウナ等

商業棟
親水レストラン、サー
フショップ等

広場・膜屋根ステージ
マルシェ、屋外ライブイベント等